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Genom mitochondrialny przodków

Naukowcy z University of Otago (Nowa Zelandia) jako pierwsi zsekwencjonowali
kompletny genom mitochondrialny swoich przodków. Materiał do badań pobrali z ciał polinezyjskich
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pielgrzymów, którzy około 700 lat temu zasiedlili Nową Zelandię. 

Przeprowadzone analizy wykazały, że trzech spośród czterech badanych osadników nie było ze sobą
spokrewnionych. Odkryto również, że co najmniej jeden z nich był nosicielem genów związanych
z insulinoopornością prowadzącą do rozwoju cukrzycy typu II. Co ciekawe mtDNA współczesnych
Maorysów nie wykazuje tak dużych różnic. Być może jest to spowodowane chorobami
przywiezionymi przez Europejczyków, a może zjawisko to wynika jedynie z niedokładności
wcześniejszych badań. 

Dalsze analizy będą polegały na porównaniu unikatowych markerów występujących w Nowej
Zelandii z sekwencjami ludów zamieszkujących Pacyfik. Pomoże to rozstrzygnąć sporną kwestię
pochodzenia Maorysów. 

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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